HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :          /HĐND-PC             Đồng Tháp, ngày        tháng 10 năm 2021

V/v thực hiện Kế hoạch khảo sát

các cơ quan tư pháp cấp huyện

năm 2021

Kính gửi:

- Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Lấp Vò, Châu

Thành, Tháp Mười, Cao Lãnh;

- Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện Lấp Vò, Châu

Thành, Tháp Mười, Cao Lãnh;

- TAND, VKSND, CCTHADS huyện Lấp Vò, Châu

Thành, Tháp Mười, Cao Lãnh;

- Phòng Tài nguyên - Môi trường, Chi nhánh Văn phòng

đăng ký đất đai huyện Lấp Vò, Châu Thành, Tháp Mười,

Cao Lãnh.

Thực hiện các Kế hoạch số 235/KH-HĐND, 236/KH-HĐND, 237/KH-

HĐND ngày 06 tháng 9 năm 2021 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh về

việc khảo sát, giám sát kết quả hoạt động của Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân

dân, Cơ quan Thi hành án dân sự năm 2021. Để thực hiện Mục III của các Kế

hoạch, Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh thông báo nội dung thực hiện khảo

sát như sau:

1. Về thời gian, địa điểm khảo sát

Do có sự thay đổi về thời gian thực hiện và gửi báo cáo của các đơn vị cấp

huyện, nên thời gian thực hiện khảo sát có thay đổi so với Kế hoạch. Thời gian, địa

điểm thực hiện khảo sát cụ thể như sau:

- Ngày 20/10/2021

+ Buổi sáng tại huyện Lấp Vò,

+ Buổi chiều tại huyện Châu Thành.

- Ngày 22/10/2021

+ Buổi sáng tại huyện Tháp Mười,

+ Buổi chiều tại huyện Cao Lãnh.

* Đề nghị Toà án nhân dân và Chi cục Thi hành án dân sự các huyện phối

hợp thống nhất lựa chọn địa điểm thích hợp để Đoàn khảo sát làm việc trực tiếp

cùng lúc với cả hai cơ quan với sự tham dự của lãnh đạo Viện kiểm sát nhân

huyện.

2. Phương pháp khảo sát

Đoàn khảo sát sẽ nghe đại diện lãnh đạo Tòa án nhân dân và Chi cục Thi

hành án dân sự được khảo sát báo cáo: Kết quả hoạt động trong năm 2021, tập

trung chủ yếu vào công tác của ngành, những khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân

và đề xuất, kiến nghị với sự tham dự của lãnh đạo Viện kiểm sát nhân huyện.

3. Thành phần làm việc với Đoàn khảo sát

Thực hiện theo Quyết định số 09/QĐ-HĐND ngày 06 tháng năm 2021 của

Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc thành lập Đoàn khảo sát, giám sát

kết quả hoạt động của Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Cơ quan Thi hành

án dân sự năm 2021. Bên cạnh đó, kính mời thêm đại diện lãnh đạo:

- Phòng Tài nguyên - Môi trường huyện;

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện.

Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh xin thông báo nội dung thực hiện

khảo sát đến các cơ quan để phối hợp thực hiện. Trong qua trình thực hiện nếu có

thắc mắc xin vui lòng liên hiện SĐT: 0378114755(Nam)./.

Nơi nhận:  TM. BAN PHÁP CHẾ
- Như trên;

- Thành viên Ban Pháp chế HĐND Tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND(N).

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hữu Đức

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-13T16:29:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-13T16:29:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-13T16:30:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-13T16:31:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!